Dif ferenz-
Druc k m essum form er
HPT 500
Mit IO-Link Schnittstelle
Bedienungsanleitung (Originalanleitung)
Dif ferent ia l
pressure t ransm i t t er
HPT 500

HPT 500 IO-Link  15
Stand: 08.04.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670038
12 Typenschlüssel
               HPT 506 – F31 – XXXX – X- 000
Anschlussart elektrisch
6 = Gerätestecker M12x1 , 4-pol.
Ausgangssignal
F31 = IO-Link-Schnittstelle
Differenzdruckbereiche in bar
02.0; 05.0; 08.0
Gehäusematerial
A = Aluminium
S = Edelstahl
Modifikationsnummer
000 = Standard
Anmerkung:
Bei Geräten mit anderer Modifikationsnummer ist das Typenschild bzw. die mitgelieferte technische
Änderungsbeschreibung zu beachten.
16   HPT 500 IO-Link
Stand: 08.04.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670038
13 Zubehör
Anschlussblock Edelstahl:
Filtertechnik Artikelnr.: 286214
Anschlussblock Stahl vernickelt:
Filtersystems Artikelnr.: 3227070
HPT 500 IO-Link  17
Stand: 08.04.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670038
14 Abmessungen
15 Abkürzungsverzeichnis
F
FH Druckfenster oberer Wert
FL Druckfenster unterer Wert
FNC Fensterfunktion Öffner
FNO Fensterfunktion Schließer
FS Full Scale
H
HNC Hystesefunktion Öffner
HNO Hysteresefunktion Schließer
Hyst Hysterese
I
IODD IO Device Description
ISDU Indexed Service Data Unit
O
OU Ausgangsfunktion
R
RP Rückschaltpunkt
S
SDCI Single-drop digital communication interface
SIO Standard IO-Modus
SP Schaltpunkt
SSC Schaltsignalkanal
Profildichtring
FKM (Aluminiumausführung
PTFE (Edelstahlausführung)
O-Ring 15x1,5
FKM
4p
Messpunkt A
Hochdruckseite
Messpunkt B
Niederdruckseite
18   HPT 500 IO-Link
Stand: 08.04.2020 HYDAC ELECTRONIC GMBH  Mat. Nr.: 670038
16 Kontakt
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstr. 27
D-66128 Saarbrücken
Germany
Web: www.hydac.com
E-Mail: electronic@hydac.com
Tel.: +49 (0)6897 509-01
Fax.: +49 (0)6897 509-1726
HYDAC Service